
  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    

01.09.2023                                                                                                        № 454 

г. Жердевка 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

района от 08.11.2013 № 847 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Жердевского 

района Тамбовской области» 

 

          В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации района от 01.03.2022 № 84 «Об утверждении 

порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Жердевского района», на основании решений Жердевского районного Совета 

народных депутатов от 31.08.2023 № 21 «О внесении изменений в решение 

Жердевского районного Совета народных депутатов от 27 декабря 2022 № 87 

«О  бюджете Жердевского района на  2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», администрация района постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от  

18.11.2013 № 847 "Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Жердевского района Тамбовской 

области» следующие изменения: 

1.1 В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и 

источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

  

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Источником финансирования программы 

являются средства федерального, областного и 

местного бюджетов. 

Объем финансирования из федерального, 

областного, местного бюджета на реализацию  

программы в 2014-2022 годах за I этап 

реализации составил 60112,4 тыс. руб. в том 



числе: 

за счет средств федерального бюджета- 

4214,7 тыс.руб. 

2014год- 3719,8 тыс.руб. 

2015год-          0 тыс.руб. 

2016год-   494,9 тыс.руб. 

за счет средств  областного бюджета -    

3443,2 тыс.руб. 

2014год-1816,1тыс.руб. 

2015год- 0 тыс.руб. 

2016год- 72,5 тыс.руб. 

2017год- 52,6 тыс.руб. 

2018год- 33,6 тыс.руб. 

2019год- 53,5 тыс.руб. 

2020год- 50,1 тыс.руб. 

2021год- 682,4тыс.руб. 

2022год- 682,4 тыс.руб.  

за счет средств районного бюджета – 

52454,5 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год –   342,0 тыс. рублей; 

      2015 год –  3644,1 тыс. рублей; 

      2016 год –  2363,3 тыс. рублей; 

      2017 год –  2861,2 тыс. рублей; 

      2018 год –  2532,5 тыс. рублей; 

      2019 год –  7552,5 тыс. рублей; 

      2020 год – 11077,9тыс. рублей; 

      2021 год – 16094,8тыс.рублей; 

      2022 год –   5986,2тыс.рублей. 

Объем финансирования из федерального, 

областного, местного бюджета на реализацию  

программы в 2023-2030 годах за II этап 

реализации составил 19225,0 тыс. руб. в том 

числе: 

за счет средств федерального бюджета- 

0,0 тыс.руб. 

2023 год – 0 тыс.рублей; 

2024 год – 0 тыс.рублей; 

2025 год – 0 тыс.рублей; 

2026 год – 0 тыс.рублей; 

2027 год – 0 тыс.рублей; 

2028 год – 0 тыс.рублей; 

2029 год – 0 тыс.рублей; 

2030 год – 0 тыс.рублей. 

за счет средств  областного бюджета – 

5216,3 тыс.руб. 



2023 год – 572,1 тыс.рублей; 

2024 год – 572,1 тыс.рублей; 

2025 год – 572,1 тыс.рублей; 

2026 год – 700,0 тыс.рублей; 

2027 год – 700,0 тыс.рублей; 

2028 год – 700,0 тыс.рублей; 

2029 год – 700,0 тыс.рублей; 

2030 год – 700,0 тыс.рублей. 

за счет средств районного бюджета – 

14008,7 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год – 10308,7 тыс.рублей; 

2024 год –   100,0 тыс.рублей; 

2025 год –   100,0 тыс.рублей; 

2026 год –   700,0 тыс.рублей; 

2027 год –   700,0 тыс.рублей; 

2028 год –   700,0 тыс.рублей; 

2029 год –   700,0 тыс.рублей; 

2030 год –   700,0 тыс.рублей.  

 

 

1.2 В разделе 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения 

муниципальной программы» третий абзац изложить в следующей редакции: 

«Источником финансирования программы являются средства федерального, 

областного и местного бюджетов. На реализацию  программы в 2014-2022 

годах за  I этап реализации  финансирование составит 60112,4 тыс. руб. в том 

числе: 

за счет средств федерального бюджета- 4214,7 тыс.рублей, в том числе:  

2014 год- 3719,8 тыс.рублей; 

2015 год-       0,0 тыс.рублей; 

2016 год-   494,9 тыс.рублей. 

за счет средств  областного бюджета - 3443,2 тыс.рублей, в том числе: 

2014 год - 1816,1 тыс.рублей; 

2015 год -       0,0 тыс.рублей; 

2016 год -     72,5 тыс.рублей; 

2017 год -     52,6 тыс.рублей; 

2018 год -     33,6 тыс.рублей; 

2019 год -     53,5 тыс.рублей; 

2020 год -     50,1 тыс.рублей; 

2021 год -   682,4 тыс.рублей; 

2022 год -   682,4 тыс.рублей. 

за счет средств районного бюджета – 52454,5 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год -   342,0 тыс. рублей; 

2015 год - 3644,1 тыс. рублей; 

2016 год - 2363,3 тыс. рублей; 

2017 год - 2861,2 тыс. рублей; 



2018 год - 2532,5 тыс. рублей; 

2019 год - 7552,5 тыс. рублей; 

2020 год – 11077,9 тыс. рублей; 

2021 год – 16094,8 тыс. рублей; 

2022 год –   5986,2 тыс. рублей. 

На реализацию  программы в 2023-2030 годах за  II этап реализации  

финансирование составит 19225,0 тыс. руб. в том числе: 

за счет средств федерального бюджета- 0,0 тыс.рублей, в том числе: 

2023 год –         0,0 тыс. рублей; 

2024 год –         0,0 тыс. рублей; 

2025 год –         0,0 тыс. рублей; 

2026 год –         0,0 тыс. рублей; 

2027 год –         0,0 тыс. рублей; 

2028 год –         0,0 тыс. рублей; 

2029 год –         0,0 тыс. рублей; 

2030 год –         0,0 тыс. рублей. 

за счет средств  областного бюджета – 5216.3 тыс.рублей, в том числе: 

2023 год –     572,1 тыс.рублей; 

2024 год –     572.1 тыс.рублей; 

2025 год –     572.1 тыс.рублей; 

2026 год –     700,0 тыс.рублей; 

2027 год –     700,0 тыс.рублей; 

2028 год –     700,0 тыс.рублей; 

2029 год –     700,0 тыс.рублей; 

2030 год –     700,0 тыс.рублей. 

за счет средств районного бюджета – 14008,7 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год –     10308,7 тыс.рублей; 

2024 год –       100,0 тыс.рублей; 

2025 год –       100,0 тыс.рублей; 

2026 год –       700,0 тыс.рублей; 

2027 год –       700,0 тыс.рублей; 

2028 год –       700,0 тыс.рублей; 

2029 год –       700,0 тыс.рублей; 

2030 год –       700,0 тыс.рублей. 

 

1.3 Приложение №2 к муниципальной программе «Перечень 

мероприятий муниципальной программы Жердевского района Тамбовской 

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в 

новой редакции, согласно приложению №1, №2 к настоящему 

постановлению. 

1.4 Приложение №3 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Жердевского района 

Тамбовской области, за счет всех источников финансирования  «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 



продукции, сырья и продовольствия» изложить в новой редакции, согласно 

приложению №3,№4 к настоящему постановлению. 

1.5 Приложение №8 к муниципальной программе паспорт 

подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Жердевского 

района» позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Cумма расходов на реализацию по I этапу: 

за счет средств федерального бюджета-3719,8 

тыс.руб., областного бюджета -  1816,1 

тыс.руб., районного бюджета- 51663,2 

тыс.рублей., в том числе по годам: 

2014 -   5797,9 тыс.рублей; 

2015 -   3544,1 тыс.рублей; 

2016 -   2263,1 тыс.рублей; 

2017 -   2739,8 тыс.рублей; 

2018 -   2421,1 тыс.рублей; 

2019 -   7423,1 тыс.рублей; 

2020 - 11046,0 тыс.рублей; 

2021 - 16023,3 тыс.рублей; 

2022 -   5940,7 тыс.рублей 

Cумма расходов на реализацию по II этапу: 

за счет средств федерального бюджета - 0 

тыс.руб., областного бюджета -  0 тыс.руб., 

районного бюджета- 12505,7  тыс.рублей., в 

том числе по годам: 

2023 -  10005,7 тыс.рублей; 

2024 -          0,0 тыс.рублей; 

2025 -          0,0 тыс.рублей; 

2026 -      500,0 тыс.рублей; 

2027 -      500,0 тыс.рублей; 

2028 -      500,0 тыс.рублей; 

2029 -      500,0 тыс.рублей; 

2030 -      500,0 тыс.рублей. 

Объемы финансирования носят прогнозный 

характер и подлежат уточнению. 

1.6 Раздел 5 «Объем финансирования из федерального, областного, и 

местного бюджета на реализацию программы в 2014-2022 годах» по I этапу 

составит 55759,1 тыс.руб., в том числе: 

за счет средств федерального бюджета -3719,8 тыс.руб. 

за счет средств областного бюджета — 1816,1 тыс.руб. 

за счет средств местного бюджета — 50223,2 тыс.руб. 

в том числе по годам: 

         2014 - 5797,9 тыс.рублей; 



         2015 - 3544,1 тыс.рублей; 

         2016 - 2263,1 тыс.рублей; 

         2017 - 2739,8 тыс.рублей; 

         2018 - 2421,1 тыс.рублей; 

         2019 - 7423,1 тыс.рублей; 

         2020 - 11046,0 тыс.рублей; 

         2021 - 16023,3 тыс.рублей; 

         2022-   5940,7 тыс.рублей. 

        «Объем финансирования из федерального, областного, и местного 

бюджета на реализацию программы в 2023-2030 годах» по II этапу составит 

12505,7  тыс.руб., в том числе: 

за счет средств федерального бюджета - 0 тыс.руб. 

за счет средств областного бюджета —   0 тыс.руб. 

за счет средств местного бюджета — 12505,7 тыс.руб. 

в том числе по годам: 

         2023 -  10005,7 тыс.рублей; 

         2024 -        0,0 тыс.рублей; 

         2025 -        0,0 тыс.рублей; 

         2026 -    500,0 тыс.рублей; 

         2027 -    500,0 тыс.рублей; 

         2028 -    500,0 тыс.рублей; 

         2029 -    500,0 тыс.рублей; 

         2030 -    500,0 тыс.рублей; 

          «Объемы финансирования носят прогнозный характер и 

подлежат уточнению». 

1.7 Приложение №3 к программе «Устойчивое развитие сельских 

территорий», перечень мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие 

сельских территорий», изложить в новой редакции, согласно приложению № 

3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

www.top68.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района, начальника отдела сельского 

хозяйства В.А.Сапожникова. 

 

 

 

Глава района                                                                 А.В.Быков 
 
 
 

 
 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации района,  

начальник отдела сельского хозяйства                                       В.А.Сапожников 

 

 

Начальник отдела экономики 

Администрации района                                                                 Е.Ю.Башлыкова         

 

 

И.о.начальника юридического отдела 

Администрации района                                                              Н.С.Калинина  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Селиванова Н.В. 

5-18-49 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                         

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
                                                                                                                                                      
к постановлению администрации Жердевского района 

                                                                                                                                                            
Тамбовской области от 01.09.2023 №454                        

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к муниципальной программе Жердевского района 

 Тамбовской области «Развития сельского хозяйства 
 и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия»  
                                                                                                                                  

Перечень 
мероприятий муниципальной  программы  «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия» Жердевского района Тамбовской области» 

                  
N 
п

/
п 

На
именова

ние 
подпрогр

аммы, 
основног

о 
меропри

ятия, 
ведомств

енной 
целевой 
програм

мы 

От
ветствен

ный 
исполнит

ель, 
соисполн

ители 

Ожидаемые 
непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 
тыс. рублей, 

в т. ч. 

н
аимено
вание 

е
дин
ица 
изм
ере
ния 

з
нач
ени

е 
(по 

года
м 

реа
лиз
аци

и 
мер
опр
ият
ия) 

п
о 

годам, 
всего 

ф
едер
альн
ый 

бюдж
ет 

о
блас
тной 
бюд
жет 

м
естн
ый 

бюд
жет 

в
неб
юдж
етн
ые 
сре
дст
ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

Подпрограмма 1 «Развитие  подотрасли растениеводства, переработки и 
реализации продукции растениеводства» 

1 По
ощрение 
передови

ков 
сельскох
озяйстве

нного 
производ

ства 

отд
ел 

сельского 
хозяйств

а 
админист

рации 
района 

  2
014 

  
80,0 

       
80,0 

 

2
015 

1
00,0 

     
100,0 

 

2
016 

  
78,0 

       
78,0 

 

2
017 

1
00,0 

     
100,0 

 

2
018 

1
00,0 

     
100,0 

 



2
019 

1
29,4 

     
129,4 

 

2
020 

3
1,9 

     
31,9 

 

2
021 

7
1,5 

     
71,5 

 

2
022 

4
5,5 

     
45,5 

 

                                               Подпрограмма 2 « Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» 

2 Ос
уществл
ение 
отдельн
ых 
государс
твенных 
полномо
чий по 
организа
ции 
меропри
ятий при 
осуществ
лении 
деятельн
ости по 
обращен
ию с 
животны
ми без 
владель
цев 

   2
014 

0 0 0 0  

2
015 

0 0 0 0  

2
016 

9
4,7 

0 7
2,5 

2
2,2 

 

2
017 

7
4,0 

0 5
2,6 

2
1,4 

 

2
018 

4
5,0 

0 3
3,6 

1
1,4 

 

2
019 

5
3,5 

0 5
3,5 

0  

2
020 

5
0,1 

0 5
0,1 

0  

2
021 

6
82,4 

0 6
82,4 

0  

2
022 

6
82,4 

0 6
82,4 

0  

                                              Подпрограмма 3 «Поддержка малых форм 
хозяйствования» 

3     2
014 

0 0 0 0  

2
015 

0 0 0 0  

2
016 

0 0 0 0  

2
017 

0 0 0 0  

2
018 

0 0 0 0  

2
019 

0 0 0 0  

2
020 

0 0 0 0  

2
021 

0 0 0 0  

2 0 0 0 0  



022 

                                              Подпрограмма 4 «Техническая и 
технологическая модернизация, инновационное развитие 

4 Пр
оведени
е 
Всеросси
йской  
сельскох
озяйстве
нной 
переписи 
в 2016 
году  

   2
014 

0 0 0 0  

2
015 

0 0 0 0  

2
016 

4
94,9 

4
94,9 

0 0  

2
017 

0 0 0 0  

2
018 

0 0 0 0  

2
019 

0 0 0 0  

2
020 

0 0 0 0  

2
021 

0 0 0 0  

2
022 

0 0 0 0  

                                           Подпрограмма 5    «Устойчивое развитие сельских 
территорий Жердевского района» 

1 Ст
роительс
тво 
(приобре
тение) 
жилья 
для 
граждан, 
прожива
ющих в 
сельской 
местност
и 

От
дел ЖКХ, 
строител
ьства и 

архитекту
ры, 

органы 
местного 
самоупра

вления 

В
вод 

(приоб
ретени

е) 
жилья 

для 
гражда

н, 
прожив
ающих 

в 
сельск

ой 
местно

сти  

т
ыс. 
кв. 
м. 

2
014 

     

2
015 

     

2
016 

     

2
017 

     

2
018 

     

2
019 

     

2
020 

     

2
021 

     

2
022 

     

2 Уч
реждени
я 
культурн
о-
досугово
го типа 

От
дел ЖКХ, 
строител
ьства и 

архитекту
ры, 

органы 
местного 
самоупра

вления 

В
вод в 

действ
ие 

учрежд
ений 

культу
рно-

досуго
вого 
типа 

е
дин
иц 

2
014 

     

2
015 

     

2
016 

     

2
017 

     

2
018 

     

2      



019 

2
020 

     

2
021 

     

2
022 

     

3 Во
допрово
ды 

От
дел ЖКХ, 
строител
ьства и 

архитекту
ры, 

органы 
местного 
самоупра

вления 

В
вод в 

действ
ие 

локаль
ных 

водопр
оводов 

к
м 

2
014 

     

2
015 

     

2
016 

     

2
017 

     

2
018 

     

2
019 

     

2
020 

     

2
021 

     

2
022 

     

4 Ст
роительс
тво 
(реконст
рукция) 
плоскост
ных 
спортивн
ых 
сооружен
ий в 
сельской 
местност
и 

От
дел ЖКХ, 
строител
ьства и 

архитекту
ры, 

органы 
местного 
самоупра

вления 

В
вод в 

действ
ие 

плоско
стных 
спорти
вных 

сооруж
ений 

т
ыс. 
кв. 
м. 

2
014 

     

2
015 

     

2
016 

     

2
017 

     

2
018 

     

2
019 

     

2
020 

     

2
021 

     

2
022 

     

5 Ко
мплексно
е 
обустрой
ство 
площадо
к под под 
компактн
ую 

От
дел ЖКХ, 
строител
ьства и 

архитекту
ры, 

органы 
местного 
самоупра

К
оличес

тво 
населе
нных 

пункто
в,  в 

которы
х 

е
дин
иц 

2
014 

2
61,6 

  2
61,6 

 

2
015 

     

2
016 

     

2
017 

     

2      



жилищну
ю 
застройк
у  

вления реализ
ованы 
проект

ы 
компле
ксного 
обустр
ойства 
площа

док  

018 

2
019 

     

2
020 

     

2
021 

     

2
024 

     

6 

Ст

роительст

во 

автодорог

и 

«Железно

дорожный 

переезд в 

г.Жердевк

а-

элеватор» 

- подъезд 

к 

комплекс

у по 

производс

тву 290 

тысяч 

тонн 

комбикор

ма в год  

От
дел ЖКХ, 
строител
ьства и 

архитекту
ры 

В
вод в 

действ
ие 

автодо
рог 

к
м 

2
014 

5
536,3 

3
719,8 

1
816,

1 

0
,4 

 

2
015 

     

2
016 

     

2
017 

     

2
018 

     

2
019 

     

2
020 

     

2
021 

     

2
022 

     

 
7 

Ст
роительс
тво 
автодоро
ги 
«Каспий»
- 
Жердевк
а-
Токаревк
а-
Мордово
-
Мельгун
ы-
Волочки- 
«Орел-
Тамбов»-
подъезд 
СК 
Бурнакск

   2
014 

     

2
015 

     

2
016 

5
74,0 

0 0 5
74,0 

 

2
017 

     

2
018 

     

2
019 

     

2
020 

     

2
021 

     

2
022 

     



ий» 
Жердевс
кий 
район, 
Тамбовс
кой 
области. 

 

ПС
Д 
газификац
ия  
д.Булгаков
о, 
Михайловк
а 

От
дел ЖКХ, 
строител
ьства и 

архитекту
ры 

  2
016 

5
40,2 

  5
40,2 

 

8 

Пр
очие 
меропри
ятия 

От
дел ЖКХ, 
строител
ьства и 

архитекту
ры 

  2
014 

     

2
015 

 

3
544,1 

 

  3
544,1 

 

2
016 

1
148,9 

  1
148,9 

 

2
017 

2
739,8 

  2
739,8 

 

2
018 

2
421,1 

  2
421,1 

 

2
019 

7
423,1 

  7
423,1 

 

2
020 

1
1046,0 

  1
1046,

0 

 

2
021 

1
6023,3 

  1
6023,

3 

 

2
022 

5
940,7 

  5
940,7 

 

 

ВС
ЕГО 

   
2

014 

 
5

877,9 
3

719,8 

1
816,

1 

 
3

42,0 

 

2
015 

3
644,1 

  3
644,1 

 

2
016 

2
930,7 

4
94,9 

7
2,5 

2
363,3 

 

2
017 

2
913,8 

 5
2,6 

2
861,2 

 

2
018 

2
566,1 

 3
3,6 

2
532,5 

 

2
019 

7
606,0 

 5
3,5 

7
552,5 

 

2
020 

1
1128,0 

 5
0,1 

1
1077,

9 

 

2 1  6 1  



021 6777,2 82,4 6094,
8 

2
022 

6
668,4 

 6
82,4 

5
986,2 

 

 

  Всего по программе 

6
0112,4 

4
214,7 

3
443,

2 

5
2454,

5 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                       

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению администрации Жердевского района 

Тамбовской области от 01.09.2023 № 454 

      
ПРИЛОЖЕНИЕ 2.1 

к муниципальной программе Жердевского района 
 Тамбовской области «Развития сельского хозяйства 

 и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия»  

                                                                                                                                  
Перечень 

мероприятий муниципальной  программы  «Развитие сельского хозяйства и 



регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия» Жердевского района Тамбовской области» 

                  

N 
п

/
п 

На
именова

ние 
подпрогр

аммы, 
основног

о 
меропри

ятия, 
ведомств

енной 
целевой 
програм

мы 

От
ветствен

ный 
исполнит

ель, 
соисполн

ители 

Ожидаемые 
непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 
тыс. рублей, 

в т. ч. 
н

аимено
вание 

е
дин
ица 
изм
ере
ния 

з
нач
ени

е 
(по 

года
м 

реа
лиз
аци

и 
мер
опр
ият
ия) 

п
о 

годам, 
всего 

ф
едер
альн
ый 

бюдж
ет 

о
блас
тной 
бюд
жет 

м
естн
ый 

бюд
жет 

в
неб
юдж
етн
ые 
сре
дст
ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

Подпрограмма 1 «Развитие  подотрасли растениеводства, переработки и 
реализации продукции растениеводства» 

1 По
ощрение 
передови

ков 
сельскох
озяйстве

нного 
производ

ства 

отд
ел 

сельского 
хозяйств

а 
админист

рации 
района 

  2
023 

 
100,0 

0   
100,0 

 

2
024 

 
100,0 

0   
100,0 

 

2
025 

 
100,0 

0   
100,0 

 

2
026 

 
200,0 

0   
200,0 

 

2
027 

 
200,0 

0   
200,0 

 

2
028 

 
200,0 

0   
200,0 

 

2
029 

 
200,0 

0   
200,0 

 

2
030 

 
200,0 

0   
200,0 

 

                                               Подпрограмма 2 « Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» 

 
 
 
2

.
1 

Ос
уществл
ение 
отдельн
ых 
государс
твенных 
полномо
чий по 

   2
023 

5
72,1 

0 5
72,1 

0  

 2
024 

5
72,1 

0 5
72,1 

0  

 2
025 

5
72,1 

0 5
72,1 

0  

 2
026 

7
00,0 

0 7
00,0 

0  

 2 7 0 7 0  



организа
ции 
меропри
ятий при 
осуществ
лении 
деятельн
ости по 
обращен
ию с 
животны
ми без 
владель
цев 

027 00,0 00,0 

 2
028 

7
00,0 

0 7
00,0 

0  

 2
029 

7
00,0 

0 7
00,0 

0  

 2
030 

7
00,0 

0 7
00,0 

0  

 
 
 
2

.
2 

Ос
уществл
ение 
меропри
ятий по 
отлову 
безнадзо
рных 
животны
х 

   
 
 

2
023 

2
03,0 

0 0 2
03,0 

 

2
024 

0 0 0 0  

2
025 

0 0 0 0  

2
026 

0 0 0 0  

2
027 

0 0 0 0  

2
028 

0 0 0 0  

2
029 

0 0 0 0  

2
030 

0 0 0 0  

 
 
2 
 

ИТ
ОГО по 
подпрогра
мме:    

«Развити
е 
подотрас
ли 
животнов
одства, 
перераб
отки и 
реализац
ии 
продукци
и 
животнов
одства» 

   2
023 

7
75,1 

0 5
72,1 

2
03,0 

 

2
024 

5
72,1 

0 5
72,1 

0  

2
025 

5
72,1 

0 5
72,1 

0  

2
026 

7
00,0 

0 7
00,0 

0  

2
027 

7
00,0 

0 7
00,0 

0  

2
028 

7
00,0 

0 7
00,0 

0  

2
029 

7
00,0 

0 7
00,0 

0  

2
030 

7
00,0 

0 7
00,0 

0  

                                              Подпрограмма 3 «Поддержка малых форм 
хозяйствования» 

3     2
023 

0 0 0 0  

2 0 0 0 0  



024 

2
025 

0 0 0 0  

2
026 

0 0 0 0  

2
027 

0 0 0 0  

2
028 

0 0 0 0  

2
029 

0 0 0 0  

2
030 

0 0 0 0  

                                              Подпрограмма 4 «Техническая и 
технологическая модернизация, инновационное развитие» 

4 Пр
оведени
е 
Всеросси
йской  
сельскох
озяйстве
нной 
переписи  

   2
023 

0 0 0 0  

2
024 

0 0 0 0  

2
025 

0 0 0 0  

2
026 

0 0 0 0  

2
027 

0 0 0 0  

2
028 

0 0 0 0  

2
029 

0 0 0 0  

2
030 

0 0 0 0  

                                           Подпрограмма 5    «Устойчивое развитие сельских 
территорий Жердевского района» 

5 

Пр
очие 
меропри
ятия 

От
дел ЖКХ, 
строител
ьства и 

архитекту
ры 

  2
023 

1
0005,7 

0 0 1
0005,

7 

 

2
024 

0
,0 

0 0 0
,0 

 

2
025 

0
,0 

0 0 0
,0 

 

2
026 

5
00,0 

0 0 5
00,0 

 

2
027 

5
00,0 

0 0 5
00,0 

 

2
028 

5
00,0 

0 0 5
00,0 

 

2
029 

5
00,0 

0 0 5
00,0 

 

2
030 

5
00,0 

0 0 5
00,0 

 

  
ВС

    
2

 
1

 
0 

 
5

 
1

 



ЕГО 023 0880,8 72,1 0308,
7 

2
024 

6
72,1 

0 5
72,1 

1
00,0 

 

2
025 

6
72,1 

0 5
72,1 

1
00,0 

 

2
026 

1
400,0 

0 7
00,0 

7
00,0 

 

2
027 

1
400,0 

0 7
00,0 

7
00,0 

 

2
028 

1
400,0 

0 7
00,0 

7
00,0 

 

2
029 

1
400,0 

0 7
00,0 

7
00,0 

 

2
030 

1
400,0 

0 7
00,0 

7
00,0 

 

 

  Всего по программе 

1
9225,0 

0
,0 

5
419,

3 

1
3805,

7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

                                                                                                                                                                           
к постановлению администрации Жердевского района 

Тамбовской области от 01.09.2023 № 454     
 

Приложение 3 

к муниципальной программе Жердевского района  
Тамбовской области «Развитие сельского хозяйства 

 и регулирования рынков сельскохозяйственной 
 продукции, сырья и продовольствия 

Жердевского района» 

 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы Жердевского района за счет всех 

источников финансирования 

Статус Наим
енование 

муниципаль
ной 

программы 
Жердевског
о района, 

подпрограм

Ответстве
нный 

исполнитель, 
соисполнители 

Объемы финансирования, 
тыс. рублей, в т.ч. 



мы 
муниципаль

ной 
программы, 
мероприяти

я 

   п
о 

годам, 
всего 

ф
едера
льный 
бюдже

т 

о
бласт
ной 

бюдж
ет 

м
естны

й 
бюдж

ет 

в
не
б
ю
дж
ет
ны
е 
ср
ед
ст
ва 

1 2 3 5 6 7 8 9 
Муници

пальная 
программа 
Жердевского 
района 

Разв
итие 
сельского 
хозяйства и 
регулирова
ния рынков 
сельскохозя
йственной 
продукции, 
сырья и 
продовольс
твия 

всего 5
8672,4 

4
214,7 

3
443,2 

5
1014,

5 

 

Отдел 
сельского 
хозяйства 

2
014 

3
719,8 

1
816,1 

3
42,0 

 

администр
ации района 

2
015 

  3
644,1 

 

 2
016 

4
94,9 

7
2,5 

2
363,3 

 

 2
017 

 5
2,6 

2
861,2 

 

2
018 

 3
3,6 

2
532,5 

 

2
019 

 5
3,5 

7
552,5 

 

2
020 

 5
0,1 

1
1077,

9 

 

2
021 

 6
82,4 

1
6094,

8 

 

2
022 

 6
82,4 

5
986,2 

 

Подпро
грамма 1 

Разв
итие 
подотрасли 
растениево
дства и 
реализации 
продукции 
растениево
дства 

всего 7
36,3 

  7
36,3 

 

 Отдел 
сельского 
хозяйства 
администрации 
района 

2
014 

  8
0 

 

 2
015 

  1
00 

 

  2
016 

  7
8 

 

2
017 

  1
00 

 

2
018 

  1
00 

 



2
019 

  1
29,4 

 

2
020 

  3
1,9 

 

2
021 

  7
1,5 

 

2
022 

  4
5,5 

 

Подпро
грамма 2 

Разв
итие 
подотрасли 
животновод
ства и 
реализации 
продукции 
животновод
ства 

всего 1
682,1 

 1
627,1 

5
5,0 

 

Отдел 
сельского 
хозяйства 
администрации 
района 

2
014 

    

2
015 

    

2
016 

 7
2,5 

2
2,2 

 

2
017 

 5
2,6 

2
1,4 

 

2
018 

 3
3,6 

1
1,4 

 

2
019 

 5
3,5 

  

2
020 

 5
0,1 

  

2
021 

 6
82,4 

  

2
022 

 6
82,4 

  

Подпро
грамма 3 

Подд
ержка 
малых 
форм 
хозяйствова
ния 

Всего 

Отдел 
сельского 
хозяйства 
администрации 
района 

0 0 0 0 0 

2
014 

    

2
015 

    

2
016 

    

2
017 

    

2
018 

    

2
019 

    

2
020 

    

2
021 

    

2
022 

    

Подпро
грамма 4 

Техн
ическая и 
технологиче
ская 
модернизац
ия, 
инновацион
ное 
развитие 

Всего 4
94,9 

4
94,9 

   

 Отдел 
сельского 
хозяйства 
администрации 
района 

2
014 

    

2
015 

    

2
016 

4
94,9 

   

2     



017 

2
018 

    

2
019 

    

2
020 

    

2
021 

    

2
022 

    

Подпро
грамма5 

Усто
йчивое 
развитие 
сельских 
территорий 
Жердевског
о района 

всего 5
5759,1 

3
719,8 

1
816,1 

5
0223,

2 

 

Отдел 
ЖКХ, 
строительства и 
архитектуры 
администрации 
района 

2
014 

3
719,8 

1
816,1 

2
62,0 

 

2
015 

  3
544,1 

 

2
016 

  2
263,1 

 

2
017 

  2
739,8 

 

2
018 

  2
421,1 

 

2
019 

  7
423,1 

 

2
020 

  1
1046,

0 

 

   2
021 

  1
6023,

3 

 

   2
022 

  5
940,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

к постановлению администрации Жердевского района 
Тамбовской области  от 01.09.2023 № 454  

 
Приложение 3.1 

к муниципальной программе Жердевского района  
Тамбовской области «Развитие сельского хозяйства 

 и регулирования рынков сельскохозяйственной 
 продукции, сырья и продовольствия 

Жердевского района» 

 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы Жердевского района за счет всех 

источников финансирования 

Статус Наим
енование 

муниципаль
ной 

программы 

Ответстве
нный 

исполнитель, 
соисполнители 

Объемы финансирования, 
тыс. рублей, в т.ч. 



Жердевског
о района, 

подпрограм
мы 

муниципаль
ной 

программы, 
мероприяти

я 

   п
о 

годам, 
всего 

ф
едера
льный 
бюдже

т 

о
бласт
ной 

бюдж
ет 

м
естны

й 
бюдж

ет 

в
не
б
ю
дж
ет
ны
е 
ср
ед
ст
ва 

1 2 3 5 6 7 8 9 

Муници
пальная 
программа 
Жердевского 
района 

Разв
итие 
сельского 
хозяйства и 
регулирова
ния рынков 
сельскохозя
йственной 
продукции, 
сырья и 
продовольс
твия 

всего 1
9225,0 

0 5
216,3 

1
4008,

7 

 

Отдел 
сельского 
хозяйства 

2
023 

 5
72,1 

1
0308,

7 

 

администр
ации района 

2
024 

 5
72,1 

1
00,0 

 

 2
025 

 5
72,1 

1
00,0 

 

 2
026 

 7
00,0 

7
00,0 

 

2
027 

 7
00,0 

7
00,0 

 

2
028 

 7
00,0 

7
00,0 

 

2
029 

 7
00,0 

7
00,0 

 

   2
030 

 7
00,0 

7
00,0 

 

Подпро
грамма 1 

Разв
итие 
подотрасли 
растениево
дства и 
реализации 
продукции 
растениево
дства 

всего 1
300,0 

0 0 1
300,0 

 

 Отдел 
сельского 
хозяйства 
администрации 
района 

2
023 

  1
00 

 

 2
024 

  1
00 

 

  2
025 

  1
00 

 

2
026 

  2
00 

 

2
027 

  2
00 

 

2   2  



028 00 

2
029 

  2
00 

 

2
030 

  2
00 

 

Подпро
грамма 2 

Разв
итие 
подотрасли 
животновод
ства и 
реализации 
продукции 
животновод
ства 

всего 5
419,3 

0 5
216,3 

2
03,0 

 

Отдел 
сельского 
хозяйства 
администрации 
района 

2
023 

 5
72,1 

2
03,0 

 

2
024 

 5
72,1 

  

2
025 

 5
72,1 

  

2
026 

 7
00,0 

  

2
027 

 7
00,0 

  

2
028 

 7
00,0 

  

2
029 

 7
00,0 

  

2
030 

 7
00,0 

  

Подпро
грамма 3 

Подд
ержка 
малых 
форм 
хозяйствова
ния 

Всего 

Отдел 
сельского 
хозяйства 
администрации 
района 

0 0 0 0  

2
023 

    

2
024 

    

2
025 

    

2
026 

    

2
027 

    

2
028 

    

2
029 

    

2
030 

    

Подпро
грамма 4 

Техн
ическая и 
технологиче
ская 
модернизац
ия, 
инновацион
ное 
развитие 

Всего 0 0 0 0  

 Отдел 
сельского 
хозяйства 
администрации 
района 

2
023 

    

2
024 

    

2
025 

    

2
026 

    

2
027 

    

2
028 

    

2
029 

    



2
030 

    

Подпро
грамма5 

Усто
йчивое 
развитие 
сельских 
территорий 
Жердевског
о района 

всего 1
2505,7 

0 0 1
2505,

7 

 

Отдел 
ЖКХ, 
строительства и 
архитектуры 
администрации 
района 

2
023 

  1
0005,

7 

 

2
024 

  0  

2
025 

  0  

2
026 

  5
00,0 

 

2
027 

  5
00,0 

 

2
028 

  5
00,0 

 

2
029 

  5
00,0 

 

   2
030 

  5
00,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

                                                                                                                           к постановлению 
администрации Жердевского района 

Тамбовской области от 01.09.2023№ 454 
                                                                                                                                                                                                                                             

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к подпрограмме 

 «Устойчивое развитие сельских территорий Жердевского района» 
                                                                                                                                                       

Перечень 
мероприятий подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий Жердевского 

района»  
                 

 
N 
п

/
п 

На
именовани

е 
подпрогра

ммы, 
основного 
мероприят

О
тветствен

ный 
исполнит

ель, 
соисполн

ители 

Ожидаемые 
непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. 
рублей, 

в т. ч. 
н

аименова
ние 

е
дини
ца 

изме

з
начени
е (по 
годам 

п
о годам, 

всего 

ф
едера
льны

й 

о
бласт
ной 

бюдж

м
естн
ый 

бюд

в
неб
юд
жет



ия, 
ведомстве

нной 
целевой 

программы 

рени
я 

реализ
ации 

меропр
иятия) 

бюдж
ет 

ет жет ны
е 

сре
дст
ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

1 Стр
оительство 
(приобрете
ние) жилья 
для 
граждан, 
проживаю
щих в 
сельской 
местности 

О
тдел 
ЖКХ, 

строитель
ства и 

архитекту
ры, 

органы 
местного 
самоупра

вления 

В
вод 

(приобре
тение) 
жилья 

для 
граждан, 
прожива
ющих в 

сельской 
местност

и  

т
ыс. 

кв. м. 

2
014 

     

2
015 

     

2
016 

     

2
017 

     

2
018 

     

2
019 

     

2
020 

     

2
021 

     

2
022 

     

2 Учр
еждения 
культурно-
досугового 
типа 

О
тдел 
ЖКХ, 

строитель
ства и 

архитекту
ры, 

органы 
местного 
самоупра

вления 

В
вод в 

действие 
учрежден

ий 
культурн

о-
досуговог

о типа 

е
дини

ц 

2
014 

     

2
015 

     

2
016 

     

2
017 

     

2
018 

     

2
019 

     

2
020 

     

2
021 

     

2
022 

     

3 Раз
витие 
инженерно
й 
инфрастру
ктуры в 
сельской 
местности 

О
тдел 
ЖКХ, 

строитель
ства и 

архитекту
ры, 

органы 
местного 
самоупра

вления 

В
вод в 

действие 
локальны

х 
водопров

одов, 
распреде
лительны
х сетей 

к
м 

2
014 

     

2
015 

     

2
016 

     

2
017 

     

2
018 

     

2
019 

     

2
020 

     

2
021 

     

2
022 

     

4 Стр О В т 2      



оительство 
(реконстру
кция) 
плоскостн
ых 
спортивны
х 
сооружени
й в 
сельской 
местности 

тдел 
ЖКХ, 

строитель
ства и 

архитекту
ры, 

органы 
местного 
самоупра

вления 

вод в 
действие 
плоскост

ных 
спортивн

ых 
сооружен

ий 

ыс. 
кв. м. 

014 
2

015 
     

2
016 

     

2
017 

     

2
018 

     

2
019 

     

2
020 

     

2
021 

     

2
022 

     

5 Ко
мплексное 
обустройст
во 
площадок 
под под 
компактну
ю 
жилищную 
застройку  

О
тдел 
ЖКХ, 

строитель
ства и 

архитекту
ры, 

органы 
местного 
самоупра

вления 

К
оличеств

о 
населенн

ых 
пунктов,  

в 
которых 
реализов

аны 
проекты 
комплекс

ного 
обустрой

ства 
площадо

к  

е
дини

ц 

2
014 

2
61,6 

  2
61,6 

 

2
015 

     

2
016 

     

2
017 

     

2
018 

     

2
019 

     

2
020 

     

2
021 

     

2
022 

     

6 

Стр

оительство 

автодороги 

«Железнодо

рожный 
переезд в 

г.Жердевка-

элеватор» - 

подъезд к 

комплексу 

по 

производств

у 290 тысяч 

тонн 

комбикорма 

в год  

О
тдел 
ЖКХ, 

строитель
ства и 

архитекту
ры 

В
вод в 

действие 
автодоро

г 

к
м 

2
014 

5
536,3 

3
719,8 

1
816,1 

0
,4 

 

2
015 

     

2
016 

     

2
017 

     

2
018 

     

2
019 

     

2
020 

     

2
021 

     

2
022 

     

7 

Пр
оектно-
сметная 
документа
ция по 
газификац
ии 
д.Булгаков
о 

О
тдел 
ЖКХ, 

строитель
ства и 

архитекту
ры, МКУ 

«Управле
ние 

  2
016 

1
12,0 

  1
12,0 

 



Жердевско
го района 

заказчика
» 

8 

Пр
оектно-
сметная 
документа
ция по 
газификац
ии 
д.Михайло
вка 
Жердевско
го района 

О
тдел 
ЖКХ, 

строитель
ства и 

архитекту
ры, МКУ 

«Управле
ние 

заказчика 

  2
016 

4
28,2 

  4
28,2 

 

9 

Стр
оительство 
автодороги 
«Каспий-
Жердевка-
Токаревка-
Мордово-
Мельгуны-
Волчки-
»Орел-
Тамбов»-
подъезд к 
СК 
Бурнакский 
Жердевско
го района 
Тамбовско
й области 

О
тдел 
ЖКХ, 

строитель
ства и 

архитекту
ры, МКУ 

«Управле
ние 

заказчика
» 

  2
016 

5
74,0 

  5
74,0 

 

1
0 

Пр
едоставле
ние иных 
межбюдже
тных 
трансферт
ов 
поселения
м на 
реализаци
ю прочих 
мероприят
ий по 
развитию 
сельских 
территори
й 

О
тдел 
ЖКХ, 

строитель
ства и 

архитекту
ры 

  2
014 

     

2
015 

3
544,1 

  3
544,

1 

 

2
016 

1
148,9 

  1
148,

9 

 

2
017 

2
739,8 

  2
739,

8 

 

2
018 

2
421,1 

  2
421,

1 

 

2
019 

7
423,1 

  7
423,

1 

 

2
020 

1
1046,0 

  1
1046

,0 

 

2
021 

1
6023,3 

  1
6023

,3 

 

2
022 

4
300,0 

  4
300,

0 

 

 

ВС
ЕГО 

   2
014 

5
797,9 

3
719,8 

1
816,1 

2
62,0 

 

2
015 

3
544,1 

  3
544,

1 

 

2 2   2  



016 263,1 263,
1 

2
017 

2
739,8 

  2
739,

8 

 

2
018 

2
421,1 

  2
421,

1 

 

2
019 

7
423,1 

  7
423,

1 

 

2
020 

1
1046,0 

  1
1046

,0 

 

2
021 

1
6023,3 

  1
6023

,3 

 

2
022 

5
940,7 

  5
940,

7 

 

 5
7199,1 

3
719,8 

1
816,1 

5
1663

,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №6 

к постановлению администрации Жердевского района 
Тамбовской области  от 01.09.2023 № 454 

                                                                                                                                                                                                                                             
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.1 

к подпрограмме 
 «Устойчивое развитие сельских территорий Жердевского района» 

                                                                                                                                                       
Перечень 

мероприятий подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий Жердевского 
района»  

                 
 

N 
п

/
п 

На
именовани

е 
подпрогра

ммы, 
основного 
мероприят

О
тветствен

ный 
исполнит

ель, 
соисполн

ители 

Ожидаемые 
непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. 
рублей, 

в т. ч. 
н

аименова
ние 

е
дини
ца 

изме

з
начени
е (по 
годам 

п
о годам, 

всего 

ф
едера
льны

й 

о
бласт
ной 

бюдж

м
естн
ый 

бюд

в
неб
юд
жет



ия, 
ведомстве

нной 
целевой 

программы 

рени
я 

реализ
ации 

меропр
иятия) 

бюдж
ет 

ет жет ны
е 

сре
дст
ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

1 

Пр
едоставле
ние иных 
межбюдже
тных 
трансферт
ов 
поселения
м на 
реализаци
ю прочих 
мероприят
ий по 
развитию 
сельских 
территори
й 

О
тдел 
ЖКХ, 

строитель
ства и 

архитекту
ры 

  2
023 

1
0005,7 

  1
0005

,7 

 

2
024 

0
,0 

  0
,0 

 

2
025 

0
,0 

  0
,0 

 

2
026 

5
00,0 

  5
00,0 

 

2
027 

5
00,0 

  5
00,0 

 

2
028 

5
00,0 

  5
00,0 

 

2
029 

5
00,0 

  5
00,0 

 

2
030 

5
00,0 

  5
00,0 

 

 

ВС
ЕГО 

   
2

023 

1
0005,7 

  

1
0005

,7 

 

2
024 

0
,0 

  0
,0 

 

2
025 

0
,0 

  0
,0 

 

2
026 

5
00,0 

  5
00,0 

 

2
027 

5
00,0 

  5
00,0 

 

2
028 

5
00,0 

  5
00,0 

 

2
029 

5
00,0 

  5
00,0 

 

2
030 

5
00,0 

  5
00,0 

 

 1
2505,7 

  1
2505

,7 

 

 

 


	1. Внести в приложение к постановлению администрации района от  18.11.2013 № 847 "Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Жердевского района Там...

